Contra luxurie communia. **R**equirit de remedijis communibz contra omnem luxuriam. et sunt tria quod sic probantur. **L**uxuria sit signis necessario erit triplex remedium con-

v

De peccato

era eā. Verbi gratia. Si olla q̄ circa īg
nez abo bullit: z ne effundatq̄d in ea co
tineat aliquid horū triū fieri s̄sueuit. v̄l a q̄
frigida olle infūdit. v̄l de lignis subtra
hit. vel olle ab igne elongat. Primum em
remediū est q̄ si q̄s videt se temptari: tūc
a q̄ infundēda est. s. tribulatio q̄cūq; vel
ut recipiat a se vel ab alio bonā discipli
nam. v̄l puniat se alias. s. trahendo per
crines. Velsinō vult sibi adhibere tri
bulationes in pñti: saltē adhibeat sibi ip
sius tribulationis memoriaz; vt cogitet
v̄ penis q̄ debētur peccato luxurie. Un
exemplum de his iā dictis. Legit q̄ q̄/
dam temptatus a luxuria dixit si h̄ ege
ro: eternū ignē merebor: ergo pbarevo/
lo: vtrū possim sustinere. z sic cōbussit si
bi digitos. z sic cōpescuit in se luxuriam.
Exemplū etiā de btō bern. qui ppter ar
dorē luxurie inter spinas piecit se z vul
nerauit cor: pus suuī. z sic gyulnra car
nis extinxit ardorē libidinis. Item legit
de beato bñdicto q̄ semel immersit se ī
gelidā aquā ppter vehementē temptatōez
carnis. Scđm remedii ē: vt cū q̄s
subtrahat de ciboz potu. scđm enim lig
na silue exardescit ignis. Et p̄cipue d̄ ill
generibz cibozz potuū q̄ incitat ad lu
xuriā: vt sunt fortia yina. z cibi acuti sa
poris. Ita em̄ sicut q̄s facule ardentes
ad incēdū luxuriā. Un̄ bern. Pip et
zinziber ciminiū z saluia z m̄tesp̄s hu
iūsmodi salsa m̄troy palatiū qdā delectat
h accēdū luxuriā. Un̄ Hyeron. Int̄
epulas difficile seruat pudicitia. z nitēs
cutis sordidaz oñdit aiam. Ex quo p̄z
q̄ sicut iste esz deridend⁹ qui facul ardē
tibz domiū suā incēdes dicet q̄ cōbustio
eius sibi displiceret. sic deridēdi sūt qui
dicunt se velle stinere qñ cū talibz cibis z
potibz domo suas. i. corpora sua incēdūt
igne libidinis z concupiscētie. Un̄ Amb
Deniq; a nobis edendi m̄sura seruet:
netorius corporis labes generet. Und
etiā Chrysostom⁹ dicit. Periculum
cessatur pugna aduersus aiam. Unde

etiam Hugo d̄ sanctoyictore. Parca et
vita occidit vicia. libidinem extinguit. v
tutem nutrit. animū roborat. ad celestia
mētem eleuat. Q̄ autem subtractio cibi
z potus extinguat luxuriam. per tale p̄
ostendi exemplū. Erat quidā adolescēs
qui ex intuitu illicito in concupiscentiaz
carnis vehementer contra honestam z
pulchram mulierem accensus est. Ecip
la repulit eum sepius z arguit. Ecipē di
xit. Si non adimpleret voluntatem su
am: op̄ oporteret eum mori. Tunc ipa assi
gnauit ei diem z locum z horaz qua de
beret venire ad eam. Cum autem iste ad
olescens venit: tunc ipa dixit. Volun
tas tua non implebitur: nisi consenseris
mibi in yntica petitione. z ipē libent con
sensit. Tunc ipa inclusit eum in yna ca
mera per triduum sine ciboz potu. z q̄r
ta die preparauit locum ynum cū men
sa que fuit plena cum bonis ferculis ee
cibarijs. similiter z potum bonum. Et
ex opposito preparauit lectum pulchz:
z dixit iuueni. En optionem tibi do. an
vis comederez bibere. v̄l voluntatez tuā
mecū adimplē. z voluntate tua peracta
econuerso te includam. z iam non gusta
bis quicq; in comedendo z bibendo.
Tunc iuuenis respondit. Ego iam ita
fatigatus z attenuatus sum fame et siti
q̄ ignis concupiscentie totus refriguit.
z iam nullam concupiscentiaz erga te ha
beo. sed me delectat comedere z bibere
magis q̄s quicq; aliud facere. Et ipa ei.
O nequā cur dixisti q̄ oporteret te mo
ri. nisi ego tibi consentirem. Vade am
plius quādo sic accensus es: tūc subtra
he tibi de ciboz potu. z sic facilime cō
cupiscentiam carnis tue superab: Q
Certium remedium est q̄ homo elō
ger se ab igne luxurie. id est a presentia
mulieris: Et hoc docet Apls. i. Cor.
vi. Fugite fornicatōem. Super quo v̄
bo dicit Ambrosius. Cum alijs nempe
vitij potest spectari conflictus: hāc at
fugite; ne approximetis quia non potest